ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ ĐỨC PHỔ
  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-TNMT Đức Phổ, ngày      tháng 7 năm 2022

V/v quản lý nguyên trạng về đất đai,

hiện trạng vật kiến trúc, cây trồng

đối với phần diện tích dự kiến thu

hồi thực hiện dự án xây dựng công

trình đường bộ cao tốc Bắc - Nam

phía Đông giai đoạn 2021 - 2025

đoạn qua địa bàn thị xã Đức Phổ

Kính gửi:

- Trung tâm Phát triển quỹ đất tỉnh;

- Các cơ quan, đơn vị: Phòng Tài nguyên và Môi trường,

Phòng Quản lý đô thị, Phòng Kinh tế, Ban Quản lý Dự án
ĐTXD và PTQĐ thị xã;

-  UBND các xã, phường: Phổ Phong, Phổ Nhơn, Phổ
Ninh, Nguyễn Nghiêm, Phổ Hòa, Phổ Cường, Phổ Khánh;

Thực hiện Công văn 3409/UBND-KTN ngày 12/7/2022 của UBND tỉnh
Quảng Ngãi về việc quản lý nguyên trạng về đất đai, hiện trạng vật kiến trúc,

cây trồng đối với phần diện tích dự kiến thu hồi thực hiện dự án xây dựng công
trình đường bộ cao tốc Bắc - Nam phía Đông giai đoạn 2021 - 2025 đoạn qua

địa bàn thị xã Đức Phổ. Chủ tịch UBND thị xã có ý kiến như sau:

1. Chủ tịch UBND các xã, phường: Phổ Phong, Phổ Nhơn, Phổ Ninh,
Nguyễn Nghiêm, Phổ Hòa, Phổ Cường và Phổ Khánh:

- Huy động cả hệ thống chính trị trong việc vận động, tuyên truyền người
dân thực hiện đúng quy định pháp luật về xây dựng, đất đai, đảm bảo an ninh

trật tự liên quan đến việc triển khai thực hiện dự án; đồng thời, chỉ đạo xử lý
nghiêm đối với các trường hợp trục lợi thông qua việc bồi thường, hỗ trợ, tái

định cư dự án để răn đe, giáo dục.

- Chỉ đạo tăng cường công tác tuyên truyền, vận động hộ dân bị ảnh

hưởng bởi dự án chấp hành các quy định của Nhà nước về bồi thường, giải
phóng mặt bằng (GPMB); quản lý chặt chẽ nguyên trạng về đất đai, hiện trạng

kiến trúc, cây cối, hoa màu đối với phần diện tích dự kiến thu hồi thực hiện dự
án, tránh trường hợp trục lợi liên quan đến công tác GPMB dự án.

- Lập kế hoạch vận động người dân tự tháo dỡ công trình xây dựng, dọn
dẹp cây trồng trái quy định và không được đưa vào kiểm kê, bồi thường; kiên

quyết xử lý đối với các trường hợp cố tình không chấp hành, thời gian hoàn
thành chậm nhất đến ngày 25/7/2022, báo cáo UBND thị xã kết quả giải quyết.

2

Trường hợp các địa phương không triển khai hoặc triển khai không nghiêm túc,

giải quyết không dứt điểm thì Chủ tịch UBND các xã, phường chịu trách nhiệm
trước Chủ tịch UBND thị xã.

2. Đề nghị Trung tâm Phát triển quỹ đất tỉnh, yêu cầu các cơ quan, đơn vị:
Phòng Tài nguyên và Môi trường, Phòng Quản lý đô thị, Phòng Kinh tế, Ban

Quản lý Dự án ĐTXD và PTQĐ thị xã theo chức năng, nhiệm vụ, theo dõi việc
thực hiện nhiệm vụ nêu trên của các địa phương, kịp thời tham mưu, đề xuất

UBND thị xã chỉ đạo.

3. Trên cơ sở báo cáo của UBND các xã, phường, giao Phòng Tài nguyên

và Môi trường chịu trách nhiệm tổng hợp báo cáo, gửi Sở Tài nguyên và Môi
trường trước ngày 27/7/2022.

Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, UBND các xã, phường nghiêm
túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:  KT.CHỦ TỊCH

- Như trên;
- UBND tỉnh (báo cáo);
- Thường trực Thị ủy;
- Thường trực HĐND thị xã,
- CT, các PCT UBND thị xã;
- Văn phòng thị xã;
- Lưu: VT.

 PHÓ CHỦ TỊCH

  Võ Minh Vương

		2022-07-19T16:19:51+0700

		2022-07-21T14:43:28+0700

		2022-07-21T14:43:28+0700

		2022-07-21T14:43:28+0700